incola, inhabitator, habitans, qui insidet – Ein-, Bewohner, Insasse: *1 proprie: a strictius: a in univ.: ARBEO Emm. 1 Gotia, Septemania, . . . cum -bus suis . . . unicum Dei filium collere cooperunt. CAPIT. reg. Franc. 272,1 p. 303,24 qualiter . . . regni -es . . . haberent legem atque iustitiam.* THIETM. chron. 8,32 civitas . . . vi capit et -r eiusdem abducitur. DIPL. Conr. III. 241 p. 421,13 civitates et ville . . . vastate sunt ac depopulate adeo, ut vel nullo vel raro -e incolantur. OTTO FRISING. chron. 4,27 p. 218,38 ferunt quidam, quod vacuam -e urbem (*sc. Aquileiam*) invenierit Attila. *persaepe. v. et p. 913,53.915,57. usu attrib.: THIETM. chron. 8,7 in Anglis triginta navium -es (om. CHRON. Thietm.) piratae . . . occisi sunt. addito nomine loci:* COD. Karol. 50 p. 569,32 Gausfridus, -r civitatis Pisinae. CAPIT. reg. Franc. 233 p. 130,36 cum -bus Rivo alto, castro (*inde* DIPL. Karoli III. 17 p. 27,29 Rivoalti, castri) Olivoli. RATHER. chart. (QuellForschtArch. 29. 1938/39. p. 38,1) Urso -r in civitate Verona. CHART. Bund. 224 Omodeo a-r loco Clury. 329 nos Bonus atque Bona iugales, a-es in loco Burmi. 464 in manu Villani Magiauacce de Canturi -itoris (*sic*) modo Sundri. CHART. Tirol. notar. I 19 Matheus notarius, qui fuit de Placentia, modo -r Tridenti. CHART. Carniol. II 292 p. 232,17 -es de Laybaco. *persaepe. B de hominibus mundi -bus:* LEG. Wisig. 2,1,2 Dominus . . . discere iustitiam -es terre . . . imperabit (*i. imperavit*). THIETM. chron. 7,73 -es huius mundi. *al. γ de monachis:* TRANSL. Viti 3 p. 33,14 cum magna -bus (inhabitantibus var. *l.*; *sc. monasterii*) ingrueret necessitas. DIPL. Ludow. II. 64 p. 193,31 supra taxatum cenobium -esque ipsius. GERH. AUGUST. Udalr. 1,15 l. 9 monaste-

rium . . . exustum invenit et nullum de -bus ibi conspexit. DIPL. Conr. III. 93 p. 166,10 ut . . . omnimoda libertate ad ser- viendum Deo . . . ciusdem loci (*sc. monasterii Sprenkysbach*) -es fruantur. *saepe. δ de colonis, agricolis:* DIPL. Ludow. 5 Inf. 10 hobam unam . . . cum -e desuper habitante Rödgrim no-minato. TRAD. Frising. 1045 p. 788,32 colonias duas cum -bus suis caeterisque appendiciis ad easdem pertinentibus . . . chor- episopus . . . accepit. CHART. Heinr. Leon. 2 p. 2,20 paludem . . . -bus excolendam dedimus . . . utilius estimantes colonos in- 10 ibi locari . . . quam incultam . . . eam permanere. *ε pro nom. propri:* CHART. Ticin. 40 p. 125,24 (a. 1276) abatissa . . . investitiv . . . A-em, qui dicitur Rubeus, et Symonem fratres (p. 126,6 prenominati A-[to]tor et Simon, fratres). *ζ distinguitur inter -es et alio nomine ibidem commorantes:* WILLIB. Bonif. 9 p. 15 57,4 quid incolae -esque loci illius . . . inter se invicem disputa- runt. CHART. civ. Spir. 4 p. 4,12 que (*sc. genera denariorum solvendorum*) . . . non ex -bus illius civitatis, sed ab extraneis et de aliena patria venientibus . . . sunt acquirenda. DIPL. Otton. I. 374 p. 514,30 omnis incola seu colonus atque -r et residens terre et terrarum atque ullius castri . . . prenominate sedis (*sc. Astensis ecclesiae*). THEOD. AMORB. Mart. 8 p. 425,34. CHART. Burgenl. II 76 p. 54,45 (dipl.). *b latius usu plur. i. q. praesidium, militia – Besatzung, Bemannung:* ALBERT. AQUENS. hist. 6,12 Sarraceni milites . . . machinam erectam in- 20 tuentes et in ea -es loricates eqs. 6,17 p. 424,30 eius (*machinae*) -es (*postea: possessores*). *2 translate: a de Deo -e caeli:* EKKEH. IV. carm. var. I 1,2 summe pater célique potens -r. *b de Deo vel diabolo -e hominis:* ALDH. virg. I 52 p. 310,1 exē- crata . . . filium consulis inerguminum . . . expulso -e . . . curavit 25 Anatolia. WALAHLFR. Gall. 1,15 coepit . . . -r malignus per eam (*sc. filiam ducis insanam*) diras emittere voces. THEOD. TREV. Liutr. 44,2 Deus benedictionum . . ., qui es castorum be- nignus -r corporum. *c de Spiritu sancto -e sanctorum:* PASS. Trudp. 1 cum merita sanctorum recoluntur, -r illorum . . . Spi- 30 ritus sanctus invocandus est.